eonsiderantes illam 
ordinationem consensu omnium factam fuisse enndem conser- 
vamus in robore et vo]umus i ta fore per eos observandam ad 
noslrae Maiestatis beneplacitum. ltem ąuerebantur, quod capi- 
tancus ex delatione et accusatioue nosLri consulatus inculpabat 
antiąuos consules et exactores, ąuomodo i psi exacliones anti- 
cpias cz.pow e et s/.osy lempore eorum offieii exactas non in- 
tegre extraderent et maguam partem i 1 larum circa se retine- 
rent, eos propterea 1'ures et spoliatorcs Keipublicae appellandos 
cum lamen ipsi asserebant omni anno superioribus annis se 
coram communitale de pcrccplis et expositis debitam fecisse 
rationcm, super hoe i la decernimus quod ex quo de perceptis 
et expositis lempore sui offieii rationcm debitam fuisse, ralio- 
nem fecerunt capitaneus et consules moderni aut alius quis- 
eunque non debent eos ulterius propterea ćulpare neque eis 
istud obicere et quicquid contra eos praemissorum occasione 
per quemcunque dictum est illud famae et honori eorum et 
posteris eorum nullum affere debet nocumentuin perpetuis tem- 
poribus. Item volumus et ordinamus, quod consules pro tempo^ 
re exis(entes in omni necessitate et negotio Rempublicam et 
bonum slatum ciyitatis concernenles, debent stare simul cum 
communitate in negotiis, cum capitaneo ngendis, quam aliis qui- 
busvis per communitatem disponendis. Item ąuerebantur oppi- 
dani praedicti se danmificatos per novos consules in viginti 
marcis occasione Poponis Jurgowski dicti, ex quo tamen ea 
differentia per concordiam est iam pridem terminala, non de
bent istud innovare sed iuxia concordiam inter eos factam 
omnia debent sortiri effectum suum, Item si aliąuando contige- 
rit ob excessum et demeritum oppidani alicuius aliąuem consu- 
lem vel quemvis alium civem bonae famae carceris sessione pu- 
niri usu debent deinde consules residentos huiusmodi homines 
incarcerandos non mitlere in eum carem cm in quem fures et 
malefaetores inittuntur sen incarcerantur, sed debent servari 
in praetorio in aliąuo loco honestiori ubi ex antiąuo cives bo
nae et honestae famae incarcerabanlur et sessione carceris pu- 
niebantur. Item minisl.eriales terrestres pro testimoniis aliqui- 
bus aut aliis actibus iuridicis et ad forum et ius civile spec-
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tantibus non debent de cetero in praetorinm consules advocare 
neque alius ąuispiam similiter et capilaneus nunquam debebit 
in futurum aliquid facero iuri eorum civi 1 i contrarium, sed in 
omnibus iuxta iuris civilis consueludinem debent consei vai i. 
Item oecasione tori libori earniuin facimus ordinationem, quam 
aliis litteris noslris scribi iussimus, quod ab utraque parte iuxla 
illarum tenorem volumus in omnibus observari. Item volumus 
ct ordinamus, quod lilerae et munimenta civilia, quae ad prae- 
sens in praetorio servantur propter meliorem securitatem ab 
hostium incursu et ignis Yoragine de cetero in tesauro ecrlesiae 
in sacristia observari debent et non in praetorio, quia ille lo- 
cus est in omni necessitate et casu securior. Item volumus 
observari, ut consules antiqui cum communilate vel etiam sola 
commuhitas nunquam deinceps faciant nec facere debeant pri 
vatas aut publicas congregationes aut conventicula ad consu- 
lendum de rebus quibuscunque sino licentia et admissione pro- 
consulis et consulalus residentis, quia ista soleni affere nocu- 
mentum in Republica et scisionem ac, intestinas discordias. Item 
volumus et staluimus ut in campis, diclis Zadubicaleie, quos 
Ryszczycki occupaverat et capilaneus nosler ab illo iure me
dianie eos reperiit, oppidani noslri pecoribus eorum pascua 
habeant libera absque quavis capitanei pro tempore existentis 
contradictione et impedimento. Item ex braseis, ex molendino- 
rum nostrorum emolumentis, provonientibus, quae magno prae- 
lio sibi vendi querunlur per capitain urn et eius factores comini- 
simus discretioni capitanei praedicli, ut habita ratione valoris 
tritici oppidanos praedictos conservent, ut equum et iustum 
fuefit, -quo non habeant occasionem iustam de his contra eum 
conqucrendi. Quam quid ordinationem et decrelum nostrum in 
partis utriusąue praesentia modo praemisso factam volumus et 
mandamus ab utraque parte Iłriniler ae inviolabiliter observari 
pro gratia nostra. Harum, testimonio litterarum, quibus sigillum 
nostrum est impressum. Actum et datum Gracoviae die Sanctae 
Priscae Virginis. Anno Domini Millesimo quingentensimo vigesi- 
mo tertio, Regni vero nostri anno sexto decimo.

Relatio Reverendi in Ghristo I'a- 
tris domini Retri episcopi po- 

snaniensis
Transumpt w oryginalnym przywileju Stefana z r, 1579, 

Zygmunta 111. z r. 1593, Jana Kazimierza 1650 r.
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VII.

1537 IZ WRZEŚNIA R. WE LWOWIE.
Zygmunt I. daje pół grosza z cla w Gruszowie Janowi Kamio-

nackienm, adwokatowi drohobyckiemu i jego potomkom.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. 
Nos Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithua- 
niae, nec non terrnrum Gracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lan- 
ciciae, Kuiaviae, Russiae. Pi ussiae, Culmensis, llelbiniensis, Po- 
meraniae, Masoviaeque etc, dominus et haeres. Significamus 
tenore praesentium, quibus expedit universis, harum notitiam 
habituris. Quod quamvis nos superioribus annis generoso Joan- 
ni Kamionaczki Droliobicensi, Grodecensi, Lubaczoviensi capi- 
taneo et pro tune ,advoeato Droliobicensi, fideli nostro dilecto 
de theloneo pontali in Grussova in districtu Droliobicensi pro- 
pter eius fidelia servitia, quae nobis hactenus praeslitit ad tius 
vitae ternpora extrema unum grossum ratione ipsius advocatiae 
Drohobicensis, quam ad praesens possidet tollendum et perci, 
piendum dederamus et concesseramus. Quia vero ad praesens 
eoram nobis constitutus ipse Joannes Kamionaczki nobis hu- 
militer supplicavit, ut ex eodem theloneo pontali et ratione 
istius grossi, quem ipse ad vilam est percepturus, medium 
grossum sibi et eius successoribus perpetuo de benignitate nos- 
tra regia dare et concedere dignaremur. . . . . . .  supplicationi-
bus ipsius Joannis Kamionaczki acclinati, tum volentes, sibi 
pro eius servitiis, quae nobis in administratione suorum eapi- 
taneatuum sibi a nobis commissorum per plures annos nobis 
commode praestitit et in futurum praestare poterit, gratiaque 
nostra singulari eum complecti cupientes, eidem et suis succes
soribus praefatum mediantem de memorato theloneo in Grusso- 
wa, pro quocunqne nsu suo arbitrio eius et suorum successo- 
rum convertendum de certa nostra scientia et gratia( nostra 
singulari ac de consilio consiliariomm nostrorum sub hac ge- 
nerali bellica motione buc nobiseum ad praesens existentium 
dandum, donandum et conferrendum duximus, damusque do- 
namus et conferrimus praesentibus perpetuo et in aevum . . . .
ipsum Joannem Kamionaczki et eius su.cessores iegitimos prae-
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fatum medientem de praedicto theloneo obveniendum, tollendum, 
percipiendum exigondum ac in suos successonunque suorum 
usus beneplacitos converlendum praesenlium tenore medi
anie . i  . . . .  . conditione etiam adieela, quod si ipse Ka- 
mionaczki beneficium cpiodcunc(ue aut censum ecdesiae alicuj 
de eodeni mediente Ihelonei praefnti quomodocunque facere, 
erigere, ipscribere voluerit, poterit. id facere , / . . . .  impe- 
dimento ad quod nos ei praesentibus litteris nostris praebemus 
et eiusdem censum seu thelonei praefati repetiones non nisi 
ad forum iudicii spiritualis recursus habealur in aevum. In ruius 
rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est subappensum. 
Datum in civitate nostra Leopoliensi, feria quarta anle festum 
Exaltationis Sanctae Grucis, proxima. Anno Domini millesimo, 
quingentesimo trigesimo septimo, regni ,vero nostri anno tricesi- 
mo primo, praesentibus, Reverendissimo in Ghristo patre domi
no Bernardino Vilczek de Lubienie, Archepiscopo Leopoliensi, 
nec non magnificis, generosis ac venerabilibus, Joannę comite 
a Tarnów castellano Grac-oviensi et capitaneo Sandomiriensi 
Petro Kmita de Visnicze, comite, palatinoque Cracoviensi, regni 
nostri marsalco, Scepusiensi, Premisliensi et Colensi capitaneo, 
Joannę comite a Tenczin, Sandomiriensi, Belzensi, Hebnensi, 
Rathnensi, et Crasnostaviensi capitaneo, Stanislao de Sprova 
Russiae etc. Opoczensi capitaneo, Stanislao de Cuthno, Ravensi 
Stanislao Odrowasz de Sprova Podoliae palatinis, Spithkone 
de Tarnów Radomiensi, Sijradiensi. Krzepiczensi et Krzeszo- 
viensi capitaneo, Nicolao de Pilcza Leopoliensi, Nicolao Odrow- 
skij Premisliensi et capitaneo Leopoliensi, Bernardo Maczie- 
jowski Lublinensi et capitaneo Za,choviensi, castellanis, Paulo 
de Vola regni nostri Vicecancellario, burgrabio Gracoviensi et 
capitaneo Gośtinonsi, Samuele Maczieiowski Gnesnensi, Joannę 
Zbąski decano Posnaniensi, Gracoviensi, secretariis nostris, tes- 
tibus ad praemissa fide dignis, dignitariis et officialibus aulicis- 
que nostris sincere et tidelibus nostris dilectis. Datum per ma- 
nus Magmfici Pauli de Volia Regni Poloniae Vicecaucellarii, 
burgrabii Cracoviensis et capitane Gostinensis sincere nobis 
dilecti.

Wyjęte z potwierdzenia oryginalnego N. XV.
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YIIT.

1537. R. 17. LISTOPADA V KRAKOWIE.
Zygmunt I. pozwala szpitalowi ubogich przy kościele warzyć 

sól na dwóch panwiach w żupach drohobyckich.

Sigismundus Dei gratia rex Polonia?, magnus dux Lithua- 
niao, Russiae, Prussiae ac Masoviae etc. dominus et heres. Signi- 
ficamus tenore praesentium, ąuibus expedit universis, Quia nos 
benignam habentes rationem pauperum in bospitali Drohobycen- 
si commemorato, volentesque de nostra pietate regia corum 
paupertatem ope nostra sublevare, eidem bospitali liberam coc- 
tionem salsuginis alias szyrowicze ') ad duas patellas, quas 
vulgo Crzany vocant omni tempore, non expectata ordinaria 
vicissitudine, hoc est bess okolijcze '* 2) in zuppis nostris droho- 
bycensibus de certa scientia nostra regia, permittendam duxi- 
mus, permittimusque praesentibus ad beneplacitum duntaxat 
voluntalis nostrae valiturae. Ouare tibi zuppario noslro droho- 
bycensi in praesens et pro tempore existenti mandamus, ut 
provisoribus eiusdem hospitalis quandocunque salsuginem ipsam 
pro usu et necessitatibus hospitalis praefati excoqui voluerint, 
sufficientem copiam bonae salsuginis et non sportaceae, 
quam vulgariter Kossowa appellant ad duas patellas des, 
darique facias, atquc in hac ipsa libertate excoquendi salis 
per nos bospitali praefato graciose donata sicut praemissum 
est conservandum illud cures pro gratia nostra. Harum, testi- 
monio lilterarum, quibus sigillum nostrum est praesentibus 
subimpensum. Datum in civitate nostra Cracoviensi, sabbato 
post festum sancti Martini proximo, Anno Domini Millesimo 
quingentesimo Irigesimo septimo. Regni vero riostri anno trige- 
simo primo.

Dokument oryginalny, pergaminowy, z pieczęcią wyciśnię 
tą na pergaminie.

‘) surowica.
2) bez zachowania porządku.

Paulus de Volia viceeancel- 
larius sbp.

Relatio Magnifici Pauli de 
Volia regni Poloniae Vicecan- 
cellarii, burgrabii cracovien- 
sis et gostinensis capitanei.
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IX.

1540 R. 21 KWIETNIA W KRAKOWIE.
Zygmunt I warunkowo zakazuje stawiać w samem mieście Dro

hobyczu cerkiew schyzmatycką.

Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, Magnus dux Lithua- 
niae, Russiae, Prussiae, ac Masoviae olc. dorninus et heres. 
Significamus tenore praesentium, quibus expedit universis. Quia 
oppidani nosili Droliobycenses metuentes, ne hominos rilus 
Ruthenici illud oppidum incollentes, sinagogam ibidem cxtru- 
erent sen aedificarentj supplicarunt nobis, ne praefatis Rullier.is 
aedificendi ipsam sinagogam potestatem faceremus, alleganles 
nunąuam antę hac eam ipsam sinagogam illic in ipso oppido 
fuisse^Quorum supplicationibus uti iustis benigoe anuuentes 
itaąuidem, si praefata sinagoga in eodem oppido Drohobyconsi 
nunąuam antę hac fuit, illos circa ipsam libertatem et usum 
conservavimus et conservamus, nec eisdem Ruthenis aedifican- 
dam sinagogam praedictam adrnit.temus. Super quo praesentes 
litteras ex cancellaria nostra exlradi illis mandavimus. Quibus 
in testimonium sigillum nostrum praesentibus est subappensum 
Datum Cracoviae teria ąuarta proxima post Dominicam Jubilale. 
Anno Domini Millesimo, ąuingentesimo ąuadragesimo. Regni 
vero noslri anno tricesimo ąuarlo.

Dokument oryginalny, pergaminowy, dobrze zachowany, 
po pieczęci został skrawek pergaminowy.

Zygmunt 1 zezwala Drohobyczowi na pobór mostowego i na za
łożenie propi.iacyi, aby miał środki na utrzymanie dróg w do

brym stanie i na restauracyę kościoła.

In nomine Domini amen. Ad rei memoriam sempilernam. 
Peculiare est principibus, si unąuam ąuicąuam munificentiae

Paulus de Vola 
Regni Poloniae cancellarius 

subscripsit.

Relalio Magnifici Pauli de Vo- 
lia, Regni Poloniae Cancellarii 
burgrabii Gracoviensis et ca- 

pitanei Goslinensis.

X
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et liberalitatis in subditos suos effuderint memoriam eorum, ne 
temporum longinąuitate aboleantur litterarum monimentis apud 
posteros rełinquere. Proinde nos Sigismundus Dei gratia rex 
Poloniae etc. dominus et haeres. Manifestum facimus tenore 
praesentium, ąuorum interest universis et singulis praesentibus 
et futuris praesentium notitiam habiturte. Quamvis annis su- 
perioribus cmbus nostris Drohobicensi bus ad reficiendos et 
instaurandos pontes aggeresąue et aliu loca aąuarum alluvione 
inundata circumquaque oppidum nostrum Drohobicz exist.entia, 
utque hoc ipsum oppidum nostrum commodius munire possint, 
theloneum pontale a singulo curru mercibus onusto, medium 
grossum et a ąuolibet lignorum curru, unum lignum ad usum 
eiusdem pontis reparandi, exigendi. Nec non tabernam unam 
piopinandi et cremandi vinum sublimatum et ex quocunque 
genere liquorum distillandi ad beneplacitum nostrum regium 
dederamus et concesseramus. Tamen quia intelleximus ex gene- 
roso Alberto Starzechowski succamerario leopoliensi loci illius 
capitaneo hic apud nos praesenti, tum ex ipsis civibus nostris 
pontes, aggeres et alia loca praedicta perpetua et assidua re- 
stauratione indigere, quare praenominati cives Nos de hac re 
per nonnullos consiliarios nostros humillimis praecibus hic 
postularunt, illorum iń hoc benignam rationem habere, 
eosąue liberalilate nostra et munificenlia regia prosequi digna- 
rernur, ut ad reparandos, reficiendosque eiusmodi pontes, agge
res et loca praedicta aquarum allmhone inundata, ad munien- 
dam ipsam ecclesiam, quae isthic vice castri habetur, alacriores, 
prompcioresąue efficiantur, omnesque nunc praesentes et post- 
hac pnsteri eorum cives drohobicienses hac noslra in se gratia 
perspecta operam ad id navare contendant. Itaąue eisdem ipsis 
civibus nostris drohobiciensibus praesentibus et futuris thelo- 
neum huiusmodi pontale ac tabernam praedictam vini subli- 
mati de certa nostra scientia et gratia speciali denuo dandam, 
donandam, et concedendam duximus, damusque, donamus et 
concedimus praesentibus fitteris nostris perpetue et in aevum. 
Per eosdem eives sive consules drohobicienses praesentes et fu- 
turos theloneum praedictum pontale ab omnibus et singulis 
curribus mercatorum et vectorum mercibus onustis per prae- 
fatum pontem drohobicensem in quamcumque partem itineris 
medium grossum nec non de unoquoque curru lignis onerato 
unum lignum et quoscunque ex ipsa taberna proventus ac cen-

2
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sus vini distillati haberi et excogitari poterint tollendos, levan- 
dos, exigendos ac percipiendos et in munitionem ipsius ecclesiae 
potissimum quam isthic vice castri munire coctoąue latere 
moenia et turres successive errigere ae extruere et sumptu suo 
providere erunt obligati ac ipsorum pontium et aggerum loco- 
rumąue praedictorum aquis inundatorum restaurationern ita ut 
omnibus illuc transeunlibus commodus ac securus semper pa- 
teat transitus, convertendos idque cum scient a capitanei nostri 
praefati praesentis et pro tempore existentis ad eundem et non 
ad alium usum ponlale theloneum et proventum ex taberna prae- 
"dicta convertere tenebuntur tenore praesentium mediante in 
sempilernum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum prae- 
sentibus est appensum. Actum et datum Cracoviae teria quinta 
antę festum Sanctae Mariac Magdalenae proxima. Anno domini 
millesimo quingentesimo quadragesimo secundo. Regni nostri 
anno trigesimo sextu. Praesentibus Reverendissimo et Reveren- 
dis in Ghristo patribus dominis Petro Archepiscopo Gnesnensi 
et episcopo Cracoviensi legato nato et regni nostri primate Sa- 
muele Maciejowski, Plocensi et regni nostri vicecance!lario, Ni- 
colao Dzierzgowski Chelmensi episcopis, nec non magnificis ve- 
nerabilibus et generosis Petro Kmitba Gracoviensi regni nostri 
marschalco, Cracoviensi, Scepussiensi, Premisliensi, Colensique 
capitaneo, Stanislao Odrowanscb Podoliae palatinis, Nicolao 
Wolski, Sandomiriensi, Serenissiinae coniugis nostrae dominae 
Bonae Reginae curiae Marschalco, Lomsensi, Visnensi, Lancko- 
ronensi, Sanocensique capitaneo, Spitkone a Tarnów, Radomiensi 
regni nostri thesaurario, Siradiensi, Krzepicensi, Krzeschoviensi 
capitaneo, Bernardo Macieiowski Lublinensi, Severino Boner 
Biecensi burgrabio zuppario et magno procuratore Cracoviensi, 
Biecensi, Osviancinensi et Zatoriensi capitaneo, Gastellanis, Ja- 
cobo Uchański, Cracoviensi referendario, Joannę Bieliński Var- 
schoviensi canonicis secretariis noslris, Joannę Tarło incisore, 
Toma Soboczki pociliatore mensae nostrae et aliis quam pluri- 
mis dignitariis officialibus et aulicis nostris syncere nobis et 
fidelibus dilectis testibus circa praemissa fide dignis. Datum 
per manus Magnifici Pauli de Volia regni nostri Cancellarii, 
burgrabii Ciacoviensis et capitanei Gostinensis syncere nobis 
dilecti.
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Relatio praefati Magnifici Pauli 
Paulus de Vola R, P. Cancella- de Vola, regni Poloniae Can- 

rius subscripsit. cellarii, burgrabii Gracoviensis
et capitanei Gostinensis.

Transumpt wyjęty z dokumentu oryginalnego z r. 1593 
Zygmunta III.

XI.

1543 R. 8. MARCA V KRAKOWIE.
Zygmunt I. daje Drohobyczowi elo ze soli i towarów od przy
bywających do miasta kupców, za co miasto ma utrzymywać mosty 

i drogi w dobrym stanie i ufortyfikować kościół.

In nomine Domini Amen. Ad perpeluam rei memoriam. 
Nos Sigismundus, Dei gratia rex Poloniae, Magnus dux Lithua- 
niae nec non terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lan- 
ciciae, Cuiaviae, Russiae, Prussiae, Culmensis, Elbingensis, Po- 
rneraniaeąue etc. Dominus et heres. Manifestum fieri volumus 
per praesentes universis et singulis harum notitiam habituris. 
Quiaquum Generosus Albertus Starzechowski castellanus Came- 
ńecensis, drohobicensisque capitaneus fidelis dilectus, hic in 
praescntibus comiciis nobiscum existens nobis declarasset, quod 
eives nostrl drohobicenses omni studio atque diligentia conan- 
tur ecclesiam parochialem, seu locum illum ubi antea arx erat, 
muro atque aliis propugnaculis cingere et ornare, ut isthic in- 
gruente aliqua subita hostium incursione et quapiam alia ne- 
cessitate homines velut aliquod tutius profugium habere queant. 
Sed quum adeo tenuis fortunne essent, quod non solum id opus 
perficere, verum etiam pontes inter gasas, quae vulgo* Wieżić 
dicunlur, in quibus sal coquitur, sitos, sine praesidio et gratia 
nostra speciali, reparare neutiquam possunt, ideo humillimis 
praecibus per nonnullos consiliarios nostros nobis supplicarunt, 
ut in subsidium tam perficiendae dictae ecclesiae municionis 
iam per eos coeptae, quam etiam reparandorum ipsorum pontium 
a singulo curru salis quartalis etiam a singulis tunnis omnium 
et singulorum frumentorum alias pulmiarkiem civili emensurati, 
quod isthic in gasis vulgo appellantur wieże, in quibus sal 
coctum coulicitur, servari consuevit uuum medientem in cuius

•2
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perceptione et usu ex veteri consuetudine, ut ex eodem eapita- 
neo nostro intelleximus eives pracfati hactenus extiterant, eis 
perpetue donare dignaremur. Nos itncjue tam ipsorum ci- 
vium drohobicensium, quam consiliariorum nostrorum suppli- 
cationi non gravatim annuimus, yolentes eosdein, cum ad mu- 
niendam ipsam ecclesiam, tum ad ipsorum pontium restaura- 
tionem alacriores et constantiores reddere, ipsis de noslra cel- 
situdinis clementia ac liberalitate regia, medientem praedictum 
ab omnibus et singulis curribus salis ąuarlalis, tum etiam a 
singulis tunnis omnium et singulorum frumentorum, ut prae- 
missum est, ipsorum ciyili mensurati vectorum et cuiuscunąue 
status hominum tam ex Magno Ducatu Lithuaniae quam abunde 
pro sale cocto yenientium dedimus et donavimus, damusque 
et donamus, tenore praesentium mediante perpetue et in aevum 
Proinde cives praedicti drohobieienses praesent.es et futuri de- 
inceps perpetuis temporibus futuris medientem ab omnibus et 
singulis ut praemissum est curribus vectorum pro emendo sale 
isthic undecunąue yenientium, libere et sine cuiusyis impedi- 
mento alque contradictione, tollent ac percipient. Veruin tamen 
cives praedicti munitionem illam ecclesiae praedictae per eos 
coeptam debite perficere atque pontes inter gazas praedictas 
consistentes, commode reparare debent, quod tamen cum scien- 
tia et consilio ipsius capitanei praesentis et pro tempore exis- 
tęntis facere teneautur. Ouas ąuidem municiones pixidibus 
pulvere pixidario, aliisąue defendiculis provisuri sunt et pixida- 
rium sumptu suo quoque seryare erunt astricti, nempe quod 
necessilate iutervenienLe se illic homines tutari et hostes inde 
tąnto commodius reprimere valeanl et possint in sempiternum, 
praesentium por tenorem. In cuius rei teslimonium sigiljuin 
nostrum praesentibus est subappensum. Actum Gracoviae in 
conventione generali teria ąuinta proxima antę Dominicam Ju- 
dica. Anno Domini Millesimo quingentesimo quadragesimo tertio. 
Regni nostri tricesimo septimo. Praesentibus Reverendissimis 
ac Reverendis in Christo patribus, dominis Petro Gumratti 
Archepiscopo Gnesnensi, legato nato et regni nostri primate 
npp non episcopo Graeoyiensi, Petro Starzechou sld Archepiscopo 
Leopoliensi, Nicolao Dziergowski Chelnsensi et nominato Vladisla- 
yiftnsi, Sebastiano Braniczki Posnaniensi, Samuele Maczijowski 
Plocensi et regni nostri vicecancel!ario, Stanislao Tarło Pre- 
misliensi, Joannę Dziaduski Gamenecensi et nominato Chelmensi
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episcopis nec non Magnificis et generosis Joannę comite a 
Tarnów castellano Craeoviensi exercituum regni nostri et San
domiriensi, Sthriensi, Lubaczoviensique capitaneo, Petro Kmita 
de Yisnicze palatino et capitaneo Gracoviensi regni nostri Mar- 
schalco, Sce, usiensi, Premisliensi, Kolensiąue capitanno, Janussio 
Latalski Posnaniensi et Juniwladislaviensique capitaneo, Joannę 
a Thenczin Sandomiriensi, aulae nostrae Marschalco, Lublinensi 
ac Leloviensi capitaneo, Petro de Służewo Galisiensi, dibovien- 
sique capitaneo, Joannę de Kosczielecz Lanciciensi, Bidgostiensi 
Sluchoviensi, Thuchovensi, Naklensique Gapitaneo, palatinis. 
Andrea de Górka, Posnaniensi et Maioris Poloniae capitaneo, 
Nicolao Volski Sandomiriensi, Serenissimae dominae Bonae re- 
ginae coniugis nostrae amantissimae curiae magistro Lovicensi 
Visnensi, Sanocensi, Lanczkoronensique capitaneo, Spitkone a 
Tarnów Vojnicensi, regni nostri thesaurario, Krzepicensi, Sira- 
diensique capitaneo, Severino Boner de Balicze Biecensi burgia- 
bio, Zuppario, magnoque procuratore Cracoviensi, nec non Bie
censi, Oszwiaczimensi, Zatoriensi, rabstinensique capitaneo, ca- 
stellanis, Joannę Tbarlo incisore, Thoma Szoboczki pocillatore, 
Joannę Dobrzikowski succamerario Piocensi, dapifero mensae 
nostrae et aliis quam plurimis dignitariis, officialibus et aulicis 
nostris sincere et fidelibus nobis diiectis, circa praemissa testi- 
bus fide dignis. Datum per manus Magnifici Pauli a Volia ca- 
stellani Piadomiensis, regni nostri cancellarii, burgrabii Craco- 
viensis et capitanei Gostinensis, sincere nobis dilecti.

Paulus de Vola castellanus Ra- Relatio eiusdem Magnifici Pauli 
doruiensis ac regni Poloniae a Viola castellani Radomiensis 

Gancellarius subscripsit. regni Poloniae Cancellarii, bur
grabii Cracoviensis et capitanei 

Gostinensis.

Dokument oryginalny, pergaminowy; pieczęć większa, zna
cznie uszkodzona ; odcisk i napis w otoku zachowany częściowo 
sznurek zielono-brunatny.

— 22 —

X I I .

1554 R. 19 KWIETNIA V LUBLINIE.
Zygmunt August kaznodziejom przy kościele drohobyckim duje 

przywilej na wywarzanie soli w żupach drohobyckieh.

Sigismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae, magnus 
dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, etc. 
dominus et haeres. Significamus tenore praesentiitm, ąuibus 
expedit universis et singulis praesentibus et futuris harum noti- 
tiam habituris. Quod cum retulisset nobis generosus Stonislaus 
Orlik zupparutn nostrarum Russiae praefectus, quod honorabi- 
lis Paulus Bohacius coneionator ecclesiae Drohobicensis non 
pro dignitate muneris ac functionis suae sumptibus ac proven- 
tibus sit muneratus, suplicassetque nobis, qualenus gratia et 
liberalitate nostra aliquod ex nostro sumptu in eu n pium opus 
impendere dignaremur. Nos annuentes ipsius supplicationibus 
tamquam iustis et rationi consonis ac declarantes etiam pro 
nostra virili animum augeadi res ecclesiasticas praeserlim, 
quae vere subsidio egerint, permittendum duxinius, prout per- 
mittimus per praeśentes litteras nostras, ut etiam i psi moder
nę quam postea ipsum subsequentibus concionatoribus Dro- 
hobiciensibus, qui isthuc verbum Domini populo anuntiabunt 
liberum sit duabus patellis minoribus, quas Gzeryny vocant 
salsuginem ad Gazas Jakubowskie vocatas non óbservata ordine, 
alias bezocholicze suis iumentis in zuppis nostris Drobobicensi- 
bus educere et extrahere, eductamque in usum, qui ipsi et sucees- 
soribus suis utilior et comniodior visus erit cum omni iure 
dominii, proprietate habere. possidere, ac convertere perpetuis 
temporibus et in aevum. Ouare tibi Generoso Stanislao Orlik zu- 
parum nostrarum Russiae praefecto mandamus ac aliis omni
bus pro tempore existentibus zuppariis nostris Russiae idem 
ad notitiam deducimus, mandantes, ut circa litteras istas con- 
cessionis et permissionis nostrae praefatum Paulum Bohacium 
concionatorem et alios posthac, qui in eius locum erunt deiri- 
ceps futuris temporibus suffecti concionatores Drohobycenses, 
qui verbo Dei populos in ecelesia instruent et erudient ipsius 
successores in toto conservetis neque omnino eam facultatem
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educendi salsuginem modo et ratione praemissa a nobis gra- 
tiose permissam impediatis aut impediri a ąuopiam permittatis 
perpetuis temporibus et in aevum pro gratia nostra facturi. 
In cuius rei testimonium sigillum nostrum est subappensum. 
Datom Lublini feria ąuinta antę Dominicam kantatę proxima. 
Anno Domini Millesimo ąuingentesimo ąuarlo regni vero nostri 
yigesimo ąuinto. Joannes Ocieski regni Poloniae Cancellarius.

Transumpt z oryginalnego przywileju Jana Kazimierza 
z r. 1650.

XIII.

1563 R. 11. STYCZNIA V PIOTRKOWIE.
Zygmunt August potwierdza Wojciechowi Lissowskiemu przy
wilej N. VII w nagrodę za ufundowanie ołtarza w kościele 
drohobyckim i zarazem jemu a po jego śmierci radzie miejskiej 

daje prawo patronatu tego ołtarza.

Sigismundus Augustus Dci gratia rex Poloniae, Magnus 
dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae Masoviae, Sumogitiae etc. 
dominus et heres. Significamus lenore praesentiurn quorum 
interest universis et singulis harum notitiam habituris. Exhibi- 
tas esse nobis per certos consiliarios nostros nomine nobilis 
Alberti Lissowski, Serenissimi olim domini Sigismundi Dei gratia 
Poloniae regis et parentis nostri Charissimi litteras in pergame- 
no seriptas, sanas et integras, nec ulli suspicioni obnoxias, si- 
gillo eiusdein munitas, donationem Generoso olim Joanni Ka- 
mionacki, Droliobicensi, Grodecensi el Lubaczoviensi capitaneo 
et successoribus eius medii grossi de theloneo pontali in Grus- 
sova ratione advocatiae Drohobicensis, perpetuo percipiendi, 
in se (continmtes), Quarum litterarum tenor ad verbum descri- 
ptus est talis: Obaczyć N. VII.

Nos itaąue Sigismundus Augustus rex praefatus, cum su- 
prascriptus nobis Albertus Lissowski ex testamento et ultima 
voluntat.e dicti Generosi olim Joannis Gamionaczki in eo censu 
qui secundum supra memoratam donationem de theloneo pon
tali in Grussowa, ratione medii grossi . . . deberet in ecclesia paro- 
chiali Drohobicensi et capella nova altare fundavisset, suplica-
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tumuąue nobis esset, ut litteras suprascriptas in omnibus arti- 
cuiis, clausulis et conditionibus, auctoritate nostra regia, appro- 
bare, ratificare et eonfirmare dignaremur. Supplicationi prae- 
dictae clementer annuentes, easdem litteras in omnibus punctis, 
articulis, clausulis et conditionibus approbandas, ratificandas 
et confirmandas esse duximus, prout approbamus, ratificamus 
et confirmamus per praesentes litteras nostras, robur perpetuae 
et debitae firmitatis easdem habere debere. decernentes perpe- 
tnis temporibus, hac insuper clausula adiecta, ut ąuoniam prae- 
fatus Albertus Lissowski supranotatus et collationem dicti alta- 
ris ad vitae suae tempora extrema habet, eo vita functo omne 
ius patronatus et collaiio eiusdem altaris ad consules oppidi 
Drohobiez devolvatur, quod etiam ratum et firmurn esse volu- 
mus temporibus perpetuis ienore praesenlium mediante. In cuius 
rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. 
Datum Petricoviae in conventu regni geuerali, undecima die 
rnensis Januari, Anno Domini millesimo ąuingentesimo sexage- 
sirno tertio, regni vero nostri tricesimo tertio. Relatio Magnifici 
Joannis de Oczieszino regni Poloniae cancellarii ac Cracoviensis 
generalia. Osvieczinensis, Zathoriensis. Samboriensis, Olstinen- 
sisąue capitanei, Joannes Oezieski, regni Poloniae cancellarius 
subseripsit.